

Politik niveau C	Varighed tre lektioner
<p>Emne: Kulturel identitet</p>	
<p>Materiale: Gå på internettet og ind på den hollandske sociolog Gert Hofstede's websted: http://www.geert-hofstede.com/geert_hofstede_resources.shtml Her kan I på engelsk læse om hans fire kulturelle dimensioner: magtdistance, individualisme, maskulinitet og usikkerhedsundvigelse. Når I har forstået og kan forklare, hvordan hver dimension skal fortolkes (suppler evt. med din samfundsfagslærebog eller websider på dansk), finder du graferne over Danmarks placering. <u>Herefter skal I:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Sammenligne Danmarks placering med et land fra henholdsvis Sydamerika, Nordamerika, Australien, Asien, Afrika samt Syd- og Østeuropa. • Definere kultur. • Beskrive den danske kultur. • Nævne konkrete eksempler på kulturforskelle mellem lande. • Redegøre for, hvilken rolle kulturforskelle spiller for virksomheder? • Redegøre for, hvad virksomhederne skal være opmærksomme på? • Redegøre for, hvordan en virksomhed kan undgå at begå kulturelle "brølere"? 	
<p>Arbejdsform: Gruppearbejde.</p>	
<p>Evaluering: Et udvalgt antal grupper fremlægger for holdet – de øvrige er opponenter. Der samles efterfølgende op af læreren.</p>	
<p>Bekendtgørelsesmål: "Kan afdække Danmarks placering i det internationale økonomiske samfund." "Kan afdække forudsætningerne for egne og andres samfundsmæssige synspunkter og handlinger."</p>	
<p>Vejledningshenvisning: Undervisningen skal indeholde emner, der belyser de centrale politiske ideologier og centrale politiske/økonomiske teoretikere præsenteres. Politiske beslutningsprocesser er et emne. National og international kulturel identitet som forudsætning for beskrivelse af egne og andres mening er et emne.</p>	
<p>Pædagogiske overvejelser: Tværfaglig opgave, hvor et samarbejde med en engelsklærer kan være en god idé. Teorimaterialet kan være svært at forstå – der er mange nye begreber. Det er derfor vigtigt, at underviseren følger eleverne tæt i arbejdsfasen og sikrer sig, at der er styr på begrebsanvendelsen. Grupperne sikrer en nødvendig dialog om emnet og fortolkningen.</p>	